
令和２年５月２６日 

保護者各位 

宮城県塩釜高等学校 

校長 遠藤 秀樹 

 

学校再開について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育に対して御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，５月１４日に本県では国からの緊急事態宣言が解除され，６月１日から県立学校では学校を再開し通

常授業を実施することとなり，本校でも同日から下記のとおり学校を再開することとなりました。 

なお，学校再開にあたっては，生徒の健康と安全を第一に考え，感染症予防対策等を講じて感染リスクの低

減に取り組んでまいります。 

 今後とも，御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 学校再開について 

    令和２年６月１日（月）から段階的に時差登校を実施し，授業を再開します。 

    詳しくは，別紙「学校再開後の日程について（お知らせ）」を御覧ください。 

  

２ 学校における感染症予防対策等について 

（１）生徒の健康管理 

① 毎朝，登校前に御家庭で生徒の検温を行い「健康観察カード」に記録し，健康観察をお願いします。 

② 発熱等の風邪症状がある場合は，無理せずに登校を控えてください。 

（２）学校の環境・衛生管理 

① 感染拡大リスクが高い「３つの密」を避け，身体的距離の確保に努めます。 

② 可能な限り窓を開けて教室の換気をします。 

③ 教職員・生徒のマスクの着用，咳エチケットの指導を徹底します。 

④ トイレや手洗い場の衛生管理，手が触れる箇所の消毒を１日１回以上行います。 

⑤ 流水と石鹸による手洗い，消毒液による手指の消毒を指導します。 

 

 ３ 長期にわたる臨時休業における授業日数を補うための対応について 

生徒の学びを保障するために，長期休業期間を見直すとともに，年間行事計画を再検討し，学校行事

の精選を図ります。新しい年間行事予定表については学校再開後に生徒をとおしてお知らせします。 

なお，長期休業期間については，次のとおりに見直したいと考えております。 

① 夏季休業を令和２年８月１日（金）～８月１７日（月）の１７日間とします。（１８日間縮減） 

② 冬季休業を令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月６日（水）の１２日間とします。（２日間 

縮減） 



４ 定期考査について 

前期第１回考査（６月１８日（木）～２３日（火））は実施しません。 

ただし，３年生については７月６日（月）～１０日（金）の日程で３年確認テストを実施します。 

詳しくは，別紙「定期考査の日程について（お知らせ）」を御覧ください。 

 

 ５ 部活動について 

     約３か月以上にわたる部活動停止期間を考慮し，６月２日から段階的に部活動を再開していくことと 

します。また，任意参加とし，感染防止のための防護措置を十分に行った上で再開いたします。 

    詳しくは，学校再開後に各部顧問より，生徒をとおしてお知らせします。 

 

 ６ 食堂の営業再開について 

    ６月３日（水）から東西キャンパスの食堂の営業を再開しますが，当面の間はテイクアウトのみの 

営業となります。 

詳しくは，学校再開後に生徒をとおしてお知らせいたします。 

 

 

 

 

連絡先 西キャンパス 教頭 藤垣 庸二 

    電話 ０２２－３６２－１０１１ 

    東キャンパス 教頭 小畑 征也 

    電話 ０２２－３６２－０１８８ 

学校メールアドレス shioko@od.myswan.ed.jp 

学校ホームページ https://shioko.myswan.ed.jp/ 


